
 

 
All’Albo dell'Istituzione Scolastica 

Al sito web 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE delle offerte pervenute 

a seguito di avviso pubblico per il conferimento di incarico di esperto psicologo per attivazione 

SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA (SPORTELLO DI SUPPORTO PSICOLOGICO) CIC presso 

l’Istituto S. Anguissola di Cremona e CONVOCAZIONE 

 
 

**** 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7 (Gestione delle risorse 

umane) e 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi); 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO l'art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d'opera di lavoro autonomo; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 12/02/25 di approvazione del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2025; 

ACCERTATA la necessità e l'urgenza di procedere alla selezione di una figura di esperto psicologo per 

attivazione sportello ascolto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9063  pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02/10/2025 volta al 

conferimento di incarico di esperto psicologo per attivazione sportello ascolto presso l’Istituto S. 
Anguissola di Cremona; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto l’17/10/2023 alle ore 12,00 e che 

pertanto si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

CONSTATATO che alla data del 17/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono  pervenute n. 6 candidature per esperto pscicologo; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 9 del succitato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 

attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Paola Premi  

(Presidente), la prof.ssa Anna Soldi (Componente) e la sig.ra Laura Favallesi (Componente) anche in qualità 

di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009823 - 17/10/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI



 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 

Art. 1  (Costituzione della Commissione) 

1.​ È nominata, ai sensi dell’art. 9 dell’ avviso di selezione, prot. n. 9063  del 02/10/2025, la Commissione ai 
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

 

Presidente Prof. ssa Paola Premi 

Componente Prof.ssa Anna Maria Soldi 

Componente Sig.ra Laura Favallesi 
 

2.​ Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione: 
Laura Favallesi. 

3.​ I   lavori   della   Commissione   sono   a   titolo   gratuito   e,   pertanto,   ai   componenti   non   spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4.​ Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

5.​ La Commissione è convocata per il giorno 17/10/2025 alle ore 15.00 presso l’Ufficio presidenza 
 
 
 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1.​ La  Commissione  di  cui  all’articolo  1  del  presente  Decreto  esamina  le  domande  di  partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2.​ All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3.​ Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Paola Premi 
 

 

CRPM02000E - A57374C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009823 - 17/10/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PREMI


	**** 
	DECRETA 
	Art. 1  (Costituzione della Commissione) 

		2025-10-17T12:07:46+0000
	PAOLA PREMI




